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Dot. pisma z dnia 26października 2017 r DUS. 1.5000.11.2017.BWodnośnie projektu ustawy 
o systemie ubezpieczeń społecznych oraz niektórych innych ustaw.

_Odnosz^c się do przedłożonego projektu, OPZZ uważa, że zmierza on w dobrym
kierunku. Pragniemy jednocześnie podkreślić, że podczas ostatniego przeglądu emerytalnego 
"w^OPZZ został sformułowany postulat, opłacania składek emerytalnych od wszystkich 
dochodów z pracy, bowiem coraz powszechniejszym zjawiskiem w Polsce okazało się 
unikanie płacenia składek na ubezpieczenia społeczne, poprzez niestandardowe umowy o 
pracę, kontrakty, umowy cywilno-prawne czy samozatrudnienie. Częstym zjawiskiem 
obserwowanym przez OPZZ było to, że dzisiejsi milionerzy pracują na działalności 
gospodarczej i płacą ryczałtowy ZUS.

W projekcie zakłada się, że w wyniku podwyższenia składek emerytalnych i 
rentowych finanse publiczne otrzymają już w przyszłym roku ponad 5 mld zł więcej. O tyle 
samo zmniejszą się wynagrodzenia netto pracowników objętych projektowanymi przepisami* 
a także wzrosną koszty przedsiębiorstw ich zatrudniających. Z naszych wyliczeń wynika, że 
ok. 70 proc. z wymienionych 5 miliardów zwiększonych wpływów do ZUS, pracodawcy będą 
musieli znaleźć w swoich budżetach. Jeżeli taki ma być efekt przedłożonego projektu, to 
projekt powinien być dogłębnie przedyskutowany w ramach Rady Dialogu Społecznego, aby 
przedsiębiorstwa mogły się do tego przygotować.

Zastrzeżenia OPZZ budzi procedura legislacyjna. Zdaniem OPZZ system emerytalno- 
rentowy oparty na umowie międzypokoleniowej powinien się cechować wyjątkową 
stabilnością. Zmiany powinny być wprowadzane rzadko, a kiedy są niezbędne, powinny być 
poprzedzone rzetelnymi konsultacjami społecznymi i odpowiednio długim vacatio legis 
umożliwiającym ubezpieczonym zmianę strategii życiowej. Tymczasem projekt nie został 
przedstawiony do dyskusji w Radzie Dialogu Społecznego. Przekazanie projektu do 
zaopiniowania na ostatnim etapie prac Rady Ministrów i oczekiwanie na przedstawienie 
opinii w trakcie prac w Sejmie RP, wskazuje na pozorny charakter działań strony rządowej. 
W związku z powyższym OPZZ nie może akceptować sposobu procedowania 
przedmiotowego projektu przez stronę rządową.
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